



AYUNTAMIENTO DE BARDALLUR

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA - EJERCICIO 2017

Primer trimestre	2
Segundo trimestre	3
Tercer trimestre.....	4
Cuarto trimestre.....	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	50.061,58	50.061,58	6.096,56	6.096,56	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	32.096,85	32.096,85	9.105,32	9.105,32	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	120.385,13	120.385,13	13.890,60	13.890,60	35.137,19	35.137,19
5 - Ingresos patrimoniales	20.609,90	20.609,90	2.503,69	2.503,69	25.121,64	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	55.435,15	97.301,69	0,00	0,00	72.759,99	63.259,99
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	278.588,61	320.455,15	31.596,17	31.596,17	133.018,82	98.397,18

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	76.845,03	76.845,03	12.421,85	12.421,85	544,29	544,29
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	126.730,68	126.730,68	23.507,19	23.507,19	9.415,39	9.415,39
3 - Gastos financieros	300,50	300,50	10,91	10,91	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	5.726,14	5.726,14	163,52	163,52	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	65.192,18	107.058,72	0,00	0,00	65.823,61	65.823,61
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	3.794,08	3.794,08	948,52	948,52	0,00	0,00
Total Gastos	278.588,61	320.455,15	37.051,99	37.051,99	75.783,29	75.783,29

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	50.061,58	50.061,58	35.892,98	35.892,98	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	32.096,85	32.096,85	13.093,42	13.093,42	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	120.385,13	120.385,13	43.864,15	43.864,15	35.137,19	35.137,19
5 - Ingresos patrimoniales	20.609,90	20.609,90	4.130,38	4.130,38	25.121,64	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	55.435,15	97.301,69	30.665,21	30.665,21	72.759,99	72.759,99
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	278.588,61	320.455,15	127.646,14	127.646,14	133.018,82	107.897,18

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	76.845,03	76.845,03	33.894,26	33.894,26	544,29	544,29
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	126.730,68	126.730,68	51.839,88	51.839,88	9.415,39	9.415,39
3 - Gastos financieros	300,50	300,50	20,99	20,99	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	5.726,14	5.726,14	223,62	223,62	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	65.192,18	107.058,72	2.245,76	2.245,76	65.823,61	65.823,61
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	3.794,08	3.794,08	1.897,04	1.897,04	0,00	0,00
Total Gastos	278.588,61	320.455,15	90.121,55	90.121,55	75.783,29	75.783,29

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	50.061,58	50.061,58	59.411,87	59.411,87	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	32.096,85	32.096,85	30.619,43	30.619,43	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	120.385,13	120.385,13	61.668,19	61.668,19	35.137,19	35.137,19
5 - Ingresos patrimoniales	20.609,90	20.609,90	5.720,38	5.720,38	25.121,64	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	55.435,15	97.301,69	30.665,21	30.665,21	72.759,99	72.759,99
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	278.588,61	320.455,15	188.085,08	188.085,08	133.018,82	107.897,18

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	76.845,03	76.845,03	49.839,48	49.839,48	544,29	544,29
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	126.730,68	126.730,68	80.048,01	80.048,01	9.415,39	9.415,39
3 - Gastos financieros	300,50	300,50	30,58	30,58	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	5.726,14	5.726,14	223,62	223,62	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	65.192,18	107.058,72	12.415,61	12.415,61	65.823,61	65.823,61
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	3.794,08	3.794,08	2.845,57	2.845,57	0,00	0,00
Total Gastos	278.588,61	320.455,15	145.402,87	145.402,87	75.783,29	75.783,29

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	50.061,58	50.061,58	78.243,15	78.243,15	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	32.096,85	32.096,85	31.952,46	31.952,46	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	120.385,13	120.385,13	127.911,09	91.951,99	35.137,19	35.137,19
5 - Ingresos patrimoniales	20.609,90	20.609,90	18.988,70	16.797,98	25.121,64	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	55.435,15	97.301,69	73.119,29	72.259,54	72.759,99	72.759,99
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	278.588,61	320.455,15	330.214,69	291.205,12	133.018,82	107.897,18

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	76.845,03	76.845,03	69.283,67	69.283,67	544,29	544,29
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	126.730,68	126.730,68	114.498,29	105.914,51	9.415,39	9.415,39
3 - Gastos financieros	300,50	300,50	39,67	39,67	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	5.726,14	5.726,14	223,62	223,62	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	65.192,18	107.058,72	77.464,27	53.332,49	65.823,61	65.823,61
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	3.794,08	3.794,08	3.794,08	3.794,08	0,00	0,00
Total Gastos	278.588,61	320.455,15	265.303,60	232.588,04	75.783,29	75.783,29